
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI STAMPA E PUBBLICAZIONE DEL VOLUME “VOYAGE EN 

SARDAIGNE. ITINERARIO NEI PAESAGGI MINERARI DEL SULCIS-IGLESIENTE”  

NELL’AMBITO DEL “PROGETTO MONTEPONI” 

CIG ZA534E73CA – CPV 85312320-8 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 17 del 14 marzo 2022 è stato affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii., alla Sarl Caryatide di Parigi, il servizio di realizzazione in lingua 

italiana e inglese, grafica, stampa, impaginazione, editing, spedizione e distribuzione di nr. 150 

copie del volume intitolato “Voyages en Sardaigne. Itinerario nei paesaggi minerari del Sulcis-

Iglesiente” nell’ambito del “Progetto Monteponi”; 

- l’impegno complessivo pari ad Euro 4.499,98 IVA compresa (imponibile Euro 4.326,90 + IVA 4% 

Euro 173,08) è stato assunto sul capitolo 10.02 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022 (residui 

anno 2021) in base al preventivo di spesa presentato dall’operatore economico; 

- al momento della fatturazione la Sarl Caryatide ha addebitato l’importo pari ad Euro 4.326,90 

esente da IVA art. 262 ter-I del Codice Generale delle Imposte (Francia);  

- pertanto è necessario effettuare la variazione dell’impegno di spesa assunto; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno assunto con la determinazione nr. 17 del 14 marzo 

2022, con una diminuzione pari ad Euro 173,08; 

- di rideterminare l’impegno di spesa per un importo complessivo pari ad Euro 4.326,90 (esente 

IVA) sul capitolo 10.02 del Bilancio di previsione dell’anno 2022 (residui anno 2021); 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it 

– Sezione Trasparenza Amministrativa ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012. 

 

La Responsabile Amministrativa 

                   Stefania Ballarin 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.  

 

DETERMINAZIONE NR. 61 DELL’11 NOVEMBRE 2022 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

